UBND TỈNH LAI CHÂU  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT Lai Châu, ngày 20 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng giao thông tạm thời tại vị trí sạt lở nghiêm trọng

gây đứt đường đoạn Km218+750-Km218+950/QL.4H do thiên tai gây ra

(địa phận xã Mù Cả, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu)

Do ảnh hưởng của đợt mưa lớn từ đêm ngày 19/8/2024 đến sáng ngày

20/8/2024 đã gây sạt lở nghiêm trọng gây đứt đường đoạn Km218+750-

Km218+950/QL.4H (địa phận xã Mù Cả, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu), để

đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến trong thời gian khắc phục xử lý ùn tắc, bảo

đảm giao thông tại vị trí sạt lở nêu trên, đồng thời tránh gây ùn tắc cho các phương

tiện tham gia giao thông trên tuyến QL.4H, Sở Giao thông vận tải Lai Châu thông

báo phân luồng giao thông tạm thời như sau:

- Các phương tiện lưu thông từ huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu đi huyện

Mường Nhé, tỉnh Điện Biên và ngược lại di chuyển theo hướng QL.4H (đoạn Pa

Tần - Mường Tè) hoặc ĐT.127 (Lai Hà - Mường Tè) rồi rẽ phải đi theo QL.12 về

thị xã Mường Lay, di chuyển tiếp đến thị xã Mường Chà và rẽ phải vào QL.4H

(đoạn Mường Chà - Mường Nhé), huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên.

- Thời gian phân luồng giao thông tạm thời bắt đầu từ 07h30’ ngày 21/8/2024

đến khi có thông báo mới.

Yêu cầu Nhà thầu Quản lý, BDTX (Công ty Cổ phần bảo trì Đường bộ I Lai

Châu) khẩn trương tiến hành lắp đặt các biển báo hiệu chỉ dẫn phân luồng giao

thông; phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn, điều tiết giao

thông để người điều khiển phương tiện tham gia giao thông trên tuyến QL.4H di

chuyển theo thông báo phân luồng.

Sở Giao thông vận tải Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Công an tỉnh;

- Sở GTVT tỉnh Điện Biên;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lai Châu;

- VP Ban ATGT tỉnh;

- Bến xe khách Tỉnh;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Lưu: VT, KCHTGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2024-08-21T05:47:33+0700
	Nguyễn Văn Hưởng

		2024-08-21T07:00:05+0700

		2024-08-21T07:00:05+0700